rii do Obernburch quir±que mansos in villa de

Preichab ailiacentes castro de Altenburch de pro=

prietate monasterii prefati iure feudali šibi

conferre deberent, nes ipsius Vlfingi fidelibus

obsequiis ad memoriam reuccatis dedimus predic=

tis abbati et conuentui et per ecs.dem monaste =

rio Obernburgensi tres mansos nostros 9t eccle=

sie Aquileg, positis in villa Pielis /?/ libere

et cum omnibus proprietatibus siue juribus n r -

stris et per nes uel nostros successores in

perpetuum habitis uel habendis. Ipsi vere abbas

et cenuentus monasterii sepedicti contulerunt

GZL X/3

prelibato,VI. deyLeuto jur« feudi ccto manses,

quinque uidelicet Jn-villa Preichab, unum in

mcnte crucis, ,'ducs aput Leuts jure .nicbjilcminus

proprietatis in eisdem octo mansis.Obernburgensis

monasterio reeeruats?.. Acta sunt hec in Ciuitate

Austria presentibus'viris nobilibus Chunone de

Muruzio, Henrico de Meis, -Johanne de Cucania,

FridricOj Rudolfo de T-even, I-udwico capellano

nostro: plebano Aaibacenais . Philippo plebano

sancti Martini, Eberhardo Schiraphone e» aliii

quam pluribus. In euius rei certitudinem sui=

dentem e;b perpetuam firmitatem presentes li=

tteras sigilli nostri pendentis munimine robo=

rainus. Datum per manum Pauli notarii curie nc=

stre.. Anno a natiuitate domini millesimo: du-

centesimo XL VI1I J ,XII° kaiendas marcii,

VIe ..indictione.

(Pečat izstavitelja odpadel)J'

, • Fo orig.B.Otorepec ■

* • 'f

n

GZL X/4

1252,fehruar 6« s.I.

Keroški vojvoda Bernard potrdi nižje sodstvo

samostana Stične v omenjenih vaseh*

Kopija v Drž.arhivu v Benetkah, Miscellanea, Cc=

dici, Nr.647, Coli.Pcntanini, H,pag.34o.

In nomins Josu Christi amen. Kos Bernardus

dei gratia dux Carinthie notna facimus tam pre-

sentibus qtsam futuris intuentibus presens scrip--

tum quod quia querimcniam abbatis et conuentus

Sitticensis ecclosie sepius audiremus super daru=

nis et grauamihitus que ipsis officiales nostri

in bonis eorum uidelicet villis Altendorff nai=

ori et Altendorff minori et Lipoglav nec non

Ahorn in quibus ius aduocatitium iure heredita=

rio habebamus crebrius inferebant ipsorum pres=

suris compassi tališ officialium nostrorum inso=

lentias penitus inhibemus decernehtes et firmi=

ter statuentes: Ne aliquis cfficialium nostro=

rum siue judex siue officialis, siue prečo siue

nemorarius seu quisquam alter preter nostrum

speciale mandatun cum supradictis bonis siue

uillis quidquam habeat ordinare, excepto judicic

sanguinis et judicio furti que judex prouincia-

lis tenebitur judicare ita tamen quod reus šibi

nudus ad judioium assignetur remanentibus bonis

eius ecclesie memorate* Preterea quia nobis de

eisdem bonis pro jure nemerarie et jure venato=

rio a singulis mansis due mensure tritici et

tres mensure auene annuatim dari solebant pro

salute nostra et ob reuerentiam et honerem al~

tissimi et gloriose virginis matris dei eundem

censum vna mensura triti-ci et vna mensura auene

duximue minuendum, ita videlicet ^uod quilibet

mansorum tantum unam mensuram tritici et duas

mensuras auene nobis pro jure predieto singu=
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lis annis soluat cum quo censu similiter offi=

ciales nostri predicti nihil habeant ordinare

sed ipsius ecclesie villici idem -'frumentum'' cir

ca festura Michaelis nostro assignent celerari

in Laybaco. Si ergo. super • tali nostra-' donatio

ne Aliqua imposterum calumnia seu cauillatio,

ualeat suboriri presentem cartam sigilli no= -

stri munimine diximus roborahdam in euidens te

stimonium et cautellam« Cuiuš rei testes sunts

Ludovicus plebanus Laybacensls archidiaconus

Carniole, Hermannus plebanus de S,Vito, ' : on=

radus et Bertoldus notarii curie nostre, Fri=

aericus. de Valchenberg, Rudgerus de Pierpaum,

Herbordus Auersperg, Marquardus et Hermannus

fratres de Graea,' Arnoldus de Haueneburch,

Bertoldus de Glanhouen milites, Godefridus de

Fierpaum, Sigardus de Holern et curia nostra

tota et alii quamplures„ Acta sunt hec anno

gratie M. CC Lil, indictione XI, VIII. idus

februarij«,

Po kopiji

II
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1263,februar 24. Ljubljana

Koroški vojvoda Ulrik pokloni hube v vasi "Pav=

linz" samostanu v Vetrinju.

Prepis v šuraijevi zbirki v Drž.arh.Si&venije v

Ljubljani.

Nos Vlricus dei gratia dux Karinthie dominus

Carniole tam presentibus quam futuris volumus

esse notum, quod ob reverenciam sumi dei et sue

matris gloriose Marie mansum situm in villa

Pavlinz cum omni iure quos nos et nostri .■ ante=

cesscres usi sumus in eodem, pertinenciis uni=

versis pro nostre anime et dilecte nostre 0011=

sortis Agnetis aliorumque nostrorum parentum

remedio domui de Victoria Cysterciensis ordinis

redimus libere possidendum et habendum perpetuo

in pace pariter et quiete sic ut in ipso manso

ceterisque suis pertinen&iis quocunque consen=

tur nomine eo iure utantur, quo in ceteris suis

bonis. Datum in gastro Laybach anno domini M

GC L XIII, VI. Kal. marcij.

Po Schumiju

1265,april 3o. Ljubljana

GZL X/6

Salzburški nadškof Filip podeli bratom Turja=

čanom razne fevde,,

Orig.perg. nekoč v arhivu na Turjaku, danes ne»

znano kje.

Obj.s Schumi, Urkunden-und Regestenbuch II,

str.265-6.

Reg.: Komatar v MMVK 19c5, str.128.

Kos Phylippus dei gratia sanete Salzpur=

gensis ecclesie electus, apostolice sedis

legatus anotacione presencium soire cupimus

universis, quod Herbordum et Cttonem et Meyn=

halmum fratres de Owersperch et eorum here =

des utriusque sexus masculini et feminini in=

pheudavimus villa aput Weychssen cum omnibus

iuribus ... presentem litteram nostri sigil-

li munimine roboramus. Huius rei testes sunt

dominus Lietricus de Althaime, dominus Rud=

linus de Pyrpoum, dominus Hermannus de Vrei=

berch, dominus Hermannus de Rabenstayne, do=

minus Herandus de Owersperch, Leo seriba,

Wolricus seriba, Weikerus de Pyrp8um, Gey=

selbertus, Waizmannus, Meynhalmus de Tal,

Raynhardus de Waldenberch et alii quam plu=

res. Datum apud Lavbajeum in vigilia aposto^

lorum Phylippi et Jacobi^ aeta sunt hec

anno domini millesimo CC° LX° Vto exeunte

aprilis.

Po Schumiju in Komatarju

GZL X/7

1265,junij 22» Ljubljana

Koroški vojvoda Ulrik podari samostanu v Bistri

osem hub ob Tunjici.

Orig.perg. v Drž»arhivu na Dunaju*

Obj*sSchumi, Urkunden-und Regeaienbuch II, str.

273,št.349.

FRA Il/l, str.63-64.

In nemine domini amen. Cum bi-eve s si at dies

hrminis super temam riecesearium est et salubre

ut elenosinis et operibus pietatis querantur

eterne remedia claritatis, quia sicut aqua ex=

tingit flammam ignis sic elemosina delet multi=

tudinem peccatorum. Nos igitur vlricu? čel gra~

tia dux Karinthie dominus Carniole, aspirantes

cum temporalibus huius mundi in paraonis religi=

osis... quod pro remedio ncstre salutirj et ani=

me nostrorumque progenitorum qui &x hoc seculo

transierunt, fratribus nostre nove p.lantule in

Vrewenz de ordine Cartusiensium, octo nuu jos si=

tos apud aquam que in vulgo Tvnz vocatur cum

omnibus pertinenciis suis et terminis cultis et

incultis, quesitis et inquirendis, dodimus so=

lute ac libere pcssidendcs sine cmni vexacione

3eu exaccione iucliciaria nostrcrum iudicum aut

preconum... presens scriptum prc testimonio ip=

sis damus sigilli nostri karaktere consignatum.

Huius rei testes sunt: Fridericus ccnscbrinus

noster marchio Verone, Chunradus dictus Gallo,

Waltherus de Stein, Herbordus de Owersperch, Ru=

delinus de Pirp#m, Chvnradus noster vioedominus

de L§k, Hermannus de Ramenstein, Gerlochu3 de

Hertenberch, Gyselbertus et Otto nostri cives

de Laibaco et alii quam plures nostre curie fido=

digni. Actum in Laibaco nestro forc,anno domini

M°CG LXV,X° kalendas julii.

Po Schumiju

1267, junij l.Ljubljana GZL X/8

Koroški vojvoda Ulrik daje trem bratom Turjačancm

razne fevde.

Orig.perg. v arhivu na gradu Tur jaku,danes nezna=

no kje. \

Obj.:Schumi,Urkunden-und Regestenbuch II, str.

288-9.

Reg.:Komatar v MMVK 19O 5 , str.128-9.

Ros Vlricus dei-grabiš dux Karinthie et domi=

nus Carniole et Marchie tenore presencium noturn

facimuo univorsis, tam presentibus que.m futuris

qued preptor fidelitatis merita fidelium n; str. =

rum Herbordi, Ottcnis et Meinalmi de Owersper Ji,

qui se nobis quolibet necessaric tempere ; bse=

quisos non absque gravium experu:'arum sumptibug

liberaliter obtulerunt, ipsos, et heredes ipso=

rum utriusque generis nemine feudi, investivimus

de novem mansis sitis in villa Rat cum plenitu-

dine omnis iuris et raticne viile de Purchstal

quam a nobis in feudo habuisse noscuntur, quam

dominus Eberhardus de Wipaco per judiciua et ^u=

ris ordinem obtinuit, ab eisdem fratres predic=

tos et ipsorum horedes ut superius est expres=!

sum, utriusque soxua de villa Mr s decem manso s

capiente, nomine feudi investiendos duximus cum

plenitudine omnis juriš, eciam da gracia spocia=

li. In super ut fervencius nasiris inhereant 'b“

sequiis, ipsis feciraus in koc de munificencia

nostre magnificencie graciam specialem, ut per

has nostras literas, iiclem fratres et heredes ut

dictum est ecrundem n-mins feudi sint etiam in-

vestiti de omnibus ad nostrum dominium spectan=

tibus villis mansis et huiusmodi que a nostris

hominibus emerint et duxerint comparanda. Testov

vere cmnium premissorum sunt fideles nestri Jacr=

bus de Gvctenberch, Gebhardus de Gvotenawe, Wal=
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therus dictus Ungarus de Stein, Gebhardus de

Lilient^erch, Rvdlinus .de Laibaco, -WiHehalmus •

de Minchendcrf, Hermannus de Rabenstein, Al=

bertu.s de Žeiselberch, Nicolaus de Tevtenber.ch,

Weizmannus de Laibaco et alii.. Latam et actum

in viridarie nostro supra turrim apud Laibacum,

anno domini M°CC LX°VII, kalendis jimii* Nos

quoque dictas literas in perpetuum testimonium

premissorum nostri pondentis sigilli munimine

du:ciraus rooorandas. premissa singula et omnia

c onfisnnantesc

1 Schumiju

1268,januar 16. s.l. GZL X/9

Vojvoda Ulrik III.pokloni fare st, Petra v

Črnomlju z vsemi podružnicami Nemškemu viteške=

mu bedu v Ljubljani. . • .

Orig.perg. v Arhivu Nem.viteškega reda na Duna=

ju, foto v MALj.

Reg. :"Pettenegg,Die Urkunden des Deutsch-Ordens-

Centralarchivee zu Wien,št.451 (pod nap„da'tu=

mom 4.sept.)

Obj.sSchumi, Archiv f»Heimatkunde I,str.27.

Nos Vlricus dei gratia dux Rarinthie, dominus

Carniole constare volumus vniuersis intuentibus

presens seriptum, qurd ecclesiam Sancti Petri

cum omnibus filiabus suis in Methlica iurisdic=

tionibus libertatibus et attinentiis eiusdem

ad instantiam nostri vicedcmini et capellani

Johannis venerabilis plebani quondam ecclesie

memerate ecclesie beate Marie virginis gloricse

domus thectonice Laibacensis centulimus perpe=

tualiter pessidendam et ad usus suos prout fra=

trum ecclesie veluntatis fuerit conuertendam,

vniuersas qucque ecclesias in Methlica de nouo

constructas et imposterum ad laudem diuini no=

minis erigendas pleno iure, contulimus libere

ecclesie domus theotonice memorate. Volentes

fratres domus thectonice in eisdem ecclesiis

tamquam veros et legittimos possessores defen=

dere et tueri. Et ut hec donatio permaneat in=

conuulsa presentes literas ccnscribi iussimus et

nostri sigilli munimine reborari, cum testibus

qui aderant annotatiss viri religiosi deminus

Chunradus abbas Siticensis, dominus Jchannes

abbas Obernburgensis, frater Martinus■gardianus

fratrum minorum Laibac. Jehannes ngster vicedc=

minus, Hainricus Ae Helfenberch, Rvdlinus de-

Pirboume et filiuš suus Raenwigus, Ortolfus de

i * ?

GZL X/9"

Meingospurch, Frid^ricus de Falchenberch, Gef=*'

lochus de Herteiiberch et.alii‘quampl6res testes,

et aderant et Otto, Offo, Thomas et’ Ortolfus

fratres de Landestrost et Nicolaus.-.et prifo.de

Revtenberch et Engelbertus de Sicherberch. Actum

et datum anno domini M CC -LXVIII in-die Mar ra

celli pape et martiris feliciter amen«

Po fotokopiji B.Otorepec

■»

ir
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1295, avgust 29. Videm GZL X/io

Pred raznimi pričami, med dr."Nicolac scelare

de Leobacc", toži Paganus de Laturre Buttula iz

Vidma za plačilo predanih dohodkov fare "Puzc=

lo".

Videm, Drž.arhiv, notar.knjiga notarja Joh.de

Lupico, fol.81’, prepis v Bumijevi zbirki v

DAS (pod 1285, avg.3o).

lu. CC LXXXXV ; 'JIII indictione, apud Utinum

in palatio castri domini patriarce Aquilegensis,

die lune tertio exeunte augusto, presentibus do=

mino Castono de Laturre canonico Aquilegensis,

magistro Rodulfo de castro Rebecci diocesis Cre=

monensis et Ambrosino mansicnario ecclesie Aqui=

legensis et Nicoiao scolare de Lerbačo servito=

re magistri Peregrini archidiaceni Čarniole te=

stibus ad hoc vocatis et rogatis et aliis. Cum

vir venerabilis dominus Paganus de Laturre deca=

nus Aquilegensis vendidisset olim, ut dicebat,

Buttulo de Utino, fratri magistri Conradi notari

de eodem loco, redditus et prcventus plebis seu

de Puzolo pro certa pecunie quantitate...

Po prepisu

13oo, april 2o.Ljubljana gzl x/h

Johanne s de 1‘erentino, arhidiakon Kranjske in

Marke in župnik v Ljubljani investira brata

Kranca na črnomeljsko faro po predhodni prezen-

taciji komturju Nemškega viteškega reda v Ljub=

1jani.

Orig.perg. v Arhivu Nemškega viteškega reda na

Dunaju, foto v MAL j,

Rege s Pettenegg, Die Urkunden des Deutsch-Or=

dens-Centralarchives zu Wien, št«798, str„2o7c

Nos Johannes de Perentino archydiaconus Car"

niole et Marchie ac plebanus in Laybaco vniuer=

sis presentes litteras inspecturis salutem in

domino. Noueritis nos recepisse a venerabili in

Christo patri ao domino Petro dignissimo sanete

sedis Aquiligensis patriai'cha litteras in hunc

modums Petrus dei gratia sanete sedis Aquilegen=

sis patriarcha. Dilecto filio Johanni archydia=

cono Carniole et Marchie plebano de Laybaco be=

nedictionem in domino. Deuotioni tue te nor9 pre-

sencium conmittimus et mandamus quod si domus

crucis fratrum tevtunicorum apud Laybacum in

plebe de phern8mel jus patronatus habere cepere=

ris diseretum virum presbiterum fratrem Pranci=

seum nobis per eiusdem domus commendatorem et

conuentum eorumdem litteris presentatum de ipsa

plebe nostre.... /razjedeno/ investire dum tamen

eidem aliud canonicum non obsistat. Datum apud

Vtini VIII° exeunte decembri3. Volentes igitus

vt obedientie filius gregia quod nobis iniunc=

tum gratit per eundem dominum patriarcham visis

letteris illustris principis domini Vlrici bone

memprie quondam ducis Karinthie receptis eciam

testibus per quos constat esse probatum quod

dictus conmendator et fratres diete domus in

Laybaco erant in possessione pacifica presen=
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tandi tectorem in dieta plebe Chernomel ? nos

auetoritat® ipsius domini patriarche eundem fra=

trem Franciscum Anuestiuimus de eadem šibi curam

et aministracionem ipsius plebis tam in spiri=

tualibus quam in temporalibus conmittenter„ In

cuius rei testimonium litteras nootri sigilli.

presentes fecimus conmuniri. Datum Laybaci anno

domini millesimo CCC° die XX mensis aprilis,

indictione VIIIa „